
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                  Stralcio della G.U.R.S.  

        n°37 del 16 Settembre 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°37 del 16-9-2022

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1 COMUNE DI MESSINA
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
ASILO NIDO NELL'EX SCUOLA DI VIA 
BRASILE

937214176A € 771.491,32

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

04/10/2022 OG1 (I)

2
AZIENDA SANITARIA 
PROVINCIALE DI 
MESSINA

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DEI 
PP.OO E DEI PRESIDI TERRITORIALI 
DELL'ASP DI MESSINA

9349002084 € 5.241.789,22

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

04/10/2022 OG11 (?)

1 di 1

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/937214176A-Bando_Comune_di_Messina.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/937214176A-Bando_Comune_di_Messina.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/937214176A-Bando_Comune_di_Messina.pdf


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°9 Ter - 2022

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

07/09/2022
C.U.C. - COMUNE DI 

MONTEROSSO ALMO

GARA AD INVITO -                                                                         

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE -                           

Offerte entro 07/09/2022

92893359BD OG1 (I)  €           252.870,48 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

DI VITA PAOLO S.R.L. - 

(CHIARAMONTE 

GULFI)

33,585

14/09/2022 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                            

LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL RESTAURO PALAZZO EX 

CANCELLERIA -                                                                       

Offerte entro il 14/09/2022

_

OG2 

(III/BIS)     

OG11 (II)    

OS2/A (I)

 €        1.333.932,13 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

19/09/2022

C.U.C. TRINAKRIA 

SUD - COMUNE DI 

VITTORIA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                          

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL TEATRO 

COMUNALE DI VITTORIA -                                                             

Offerte entro il 19/09/2022

9382669765
OG11 (III)   

OG2 (II)
 €           817.576,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

19/09/2022
RETE FERROVIARIA 

ITALIANA S.P.A.

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L'ESECUZIONE IN APPALTO 

DEI LAVORI DELLA METROFERROVIA DI RAGUSA SULLA 

LINEA FERROVIARIA SICURACUSA - RAGUSA - GELA, LOTTO 

1/A, NUOVA FERMATA COLAJANNI E ADEGUAMENTO 

STAZIONE DI RAGUSA -                                                                   

Offerte entro il 15/09/2022

9354273E44

OG3        

OG1        

OS21       

OS18/B          

OS34       

OS30

 €        6.408.600,29 

"SBLOCCA CANTIERI"              
OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)

GAZZETTA 

EUROPEA 

N°435800/2022 del 

09/08/2022

28/09/2022 ANAS S.P.A.

COLLEGAMENTO VIARIO COMPRESO TRA LO SVINCOLO 

DELLA S.S. N°514 "DI CHIARAMONTE" CON LA S.S. 115 E LO 

SVINCOLO DELLA S.S. 194 "RAGUSANA" - LOTTO 1 - DALLO 

SVINCOLO N°1  SULLA S.S. 115 (COMPRESO) ALLO 

SVINCOLO N°3 SULLA S.P. 5 (ESCLUSO) -                                        

Offerte entro il 28/09/2022

9358172FD2

OG3 (VIII)     

OG8 (VII)    

OG10 (IV)     

OG13 (VI)  

OS1 (VIII)    

OS8 (III)    

OS10 (III)    

OS11 

(III/BIS)    

OS12/A 

(VIII)     

OS12/B 

(VII)       

OS19 (II)    

OS21 (VII) 

OS23 (IV)

 €    219.169.197,86 

"SBLOCCA CANTIERI"              
OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)

GAZZETTA 

EUROPEA 

N°436207/2022 del 

10/08/2022                 

-                       

PROROGA DEI 

TERMINI AL 

28/09/2022

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI SETTEMBRE 2022

Sostituisce la TAV. n°9 Bis - 2022

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/92893359BD-Lettera-Invito_Monterosso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/92893359BD-Lettera-Invito_Monterosso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/92893359BD-Lettera-Invito_Monterosso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/92893359BD-Lettera-Invito_Monterosso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/92893359BD-Verbale_asilo_comunale.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/92893359BD-Verbale_asilo_comunale.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/92893359BD-Verbale_asilo_comunale.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione-Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione-Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione-Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione-Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9382669765-Manifestazione_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9382669765-Manifestazione_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9382669765-Manifestazione_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9382669765-Manifestazione_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9354273E44-Bando_Metroferrovia.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9354273E44-Bando_Metroferrovia.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9354273E44-Bando_Metroferrovia.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9354273E44-Bando_Metroferrovia.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9354273E44-Bando_Metroferrovia.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9354273E44-Bando_Metroferrovia.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9358172FD2-Bando_ANAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9358172FD2-Bando_ANAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9358172FD2-Bando_ANAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9358172FD2-Bando_ANAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9358172FD2-Bando_ANAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9358172FD2-Bando_ANAS.pdf


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

    

 
ANCE Ragusa  

 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 
 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

9347108588 

MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E 

DELLA MOBILITÀ 
SOSTENIBILI 

Gara ad Invito – 
Lavori di completamento 

nuova Caserma dei 
Carabinieri c/o l’area 

comunale in C/da Ramo 
di Partinico (PA) – Sede 

della Compagnia dei CC – 
Compl.to Edificio B 

OS28 
OG1 
OS30 

 
214.469,54 

 

 
19/09/2022 

 

9105776411 
LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 
CALTANISSETTA 

Lavori di manutenzione 
straordinaria e 

rifacimento della 
pavimentazione stradale 

della S.P. n. 29 – 
Convenzione ANAS del 

10/10/2019 

OG3 
OS12A 

 
190.542,61 

 

20/09/2022 
 
 

21/09/2022 

9373720E70 
LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 
CALTANISSETTA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di manutenzione 
straordinaria e 

rifacimento della 
pavimentazione stradale 
della SP 5 (tratti riuniti) - 

Convenzione ANAS del 
10/10/2019 

OG3 
 

240.357,74 
 

20/09/2022 
 
 

21/09/2022 

PHANHHFFASDK 
LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI ENNA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di manutenzione 
straordinaria e di 

trasformazione 
dell’impianto natatorio 

ancora incompleto 
presso l’ITI di Piazza 
Armerina in impianto 
sportivo polivalente a 

OG1 
OS6 

OG11 

 
427.303,15 

 

 
21/09/2022 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

    

servizio della scuola 

9389116F9E 
UNIVERSITÀ DI 

CATANIA 

Manifestazione di 
Interesse - 

Progetto Greentech 
Mediterranean 

Innovation Hub.  
Lavori di restauro e 

risanamento 
conservativo 

dell’immobile già sede 
della Banca d’Italia sito a 

Ragusa in piazza 
Matteotti 

OG2 
Professionisti 

 
7.389.293,92 

 

 
22/09/2022 

 

932433195A 
COMUNE DI ACI 
SANT ANTONIO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di miglioramento 
sismico dell’edificio 

comunale di via Umberto 
n.1, sito nel comune di 

Aci Sant’Antonio, 
ricompreso nel piano 
degli edifici pubblici 
dichiarati inagibili o 

danneggiati a seguito del 
sisma del 26 dicembre 

OG2 
 

805.482,21 
 

 
26/09/2022 

 

9286941228 COMUNE DI SALEMI 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di messa in 
sicurezza aree parco 

Carmine (Primo 
stralcio)” 

OS21 
OG3 

 
776.791,15 

 

 
26/09/2022 

 

9389376630 
CITTÀ 

METROPOLITANA DI 
MESSINA 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 

straordinaria per 
migliorare gli standard di 
sicurezza lungo le SS.PP. 
ricadenti nel comune di 

Messina. 

OG3 
OS12B 
OS12A 

 
1.151.860,81 

 

 
27/09/2022 

 

9381533DEE 
CITTÀ 

METROPOLITANA DI 
MESSINA 

Gara ad Invito – 
Lavori per il ripristino 

dei ponti localizzati sulla 
S.P.176 al Km. 2+197 e 

2+750 e relative 
pertinenze. 

OG3 
OG8 

OS12A 

 
177.000,00 

 

 
27/09/2022 

 



 

    

92725183EB 

MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E 

DELLA MOBILITÀ 
SOSTENIBILI 

Lavori per la 
realizzazione dell’edificio 

sede della Dogana 
(Sezione Operativa 

Territoriale) in ambito 
portuale del Comune di 

Mazara del Vallo 

OG1 
 

55.177,43 
 

 
29/09/2022 

 

9338198CC2 
S.A.C. SOCIETÀ 
AEROPORTO 

CATANIA S.P.A. 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di riqualifica 
Recinzione Perimetrale 

Sedime Sud Ovest 

OG3 
 

149.091,75 
 

 
29/09/2022 

 

9275751FDC 
AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
TRAPANI 

Manifestazione di 
Interesse – 

Progettazione ed 
esecuzione dei lavori per 

l’installazione di un 
angiografo fisso presso 

l’ospedale Abele Ajello di 
Mazara del Vallo. 

OG1 
OS30 

 
145.497,30 

 

 
30/09/2022 

 

9404848616 
COMUNE DI 
ROSOLINI 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di impiantistica e 
innovazione tecnologica 
dell’auditorium Attilio 

del Buono 

OG11 
 

168.340,32 
 

 
03/10/2022 

 

940591676D 
COMUNE DI 
ROSOLINI 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori miglioramento 
strutturale e antisismico 
edificio comunale di via 

Tobruk 

OG1 
 

650.936,99 
 

 
03/10/2022 

 

9349002084 
AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
MESSINA 

Lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria 
degli impianti dei PP.OO. 
e dei presidi territoriali 

dell’ASP di Messina 

OG11 
 

5.241.789,22 
 

 
04/10/2022 

 

937214176A COMUNE DI MESSINA 
Realizzazione di un asilo 
nido nell’ex scuola di via 

Brasile 
OG1 

 
771.491,32 

 

 
04/10/2022 

 

9324845187 
COMUNE DI SAN 

MARCO D’ALUNZIO 

Il tempio di Ercole in S. 
Marco d’Alunzio: 

Intervento di restauro e 
valorizzazione del sito 

archeologico nel contesto 
urbano 

OG2 
 

143.266,77 
 

 
06/10/2022 

 



 

    

9405978A96 
COMUNE DI 
COLLESANO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori relativi 
all’intervento PSR Sicilia 
2014/2020, sottomisura 
8.5 - Progetto per i lavori 

di accrescimento la 
resilienza e il pregio 

ambientale degli 
ecosistemi forestali in 
località Pedale e San 

Giorgio del Comune di 
Collesano 

OG13 
 

350.581,90 
 

 
07/10/2022 

 

 



 
 

   
 

 

 
 

• LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DELLE SS. PP. 151, 

204 (TRATTI RIUNITI) DELL'AREA DI MUSSOMELI 

Ente: Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

Provincia: CALTANISSETTA 

importo: € 517.940,00 

Data scadenza: 23/09/2022 

 

• 'REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO NELL'EX SCUOLA DI VIA BRASILE' 

Ente: Comune di Messina - DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI 

Provincia: MESSINA 

importo: € 771.491,32 

Data scadenza: 04/10/2022 

 

• ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO BHS PARTENZE PER L'IMPLEMENTAZIONE DELLE 

MACCHINE DI CONTROLLO BAGAGLI DA STIVA ALLO STANDARD 3 - AEROPORTO 

INTERNAZIONALE 'FALCONE BORSELLINO' DI PALERMO - ESECUZIONE DEI LAVORI 

Ente: GES.A.P. S.p.a. - Servizio gare e contratti 

Provincia: PALERMO 

importo: € 5.938.966,47 

Data scadenza: 24/10/2022 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=526804
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=526804
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=526682
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=525766
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=525766
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=525766

